АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 6 . / /  2 0 W  № / 6 0 ? .
город Тимашевск

О проведении конкурса «Лучший парикмахер муниципального
образования Тимашевский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера
ции», статьей 64 Устава муниципального образования Тимашевский район, по
становлением администрации муниципального образования Тимашевский рай
он от 13 января 2014 года № 10 «Об утверждении муниципальной программы
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образо
вании Тимашевский район на 2014 - 2016 годы», в целях совершенствования
профессионального мастерства исполнителей, обмена опытом среди мастеров,
престижа профессии парикмахера, качества и культуры обслуживания населе
ния, рекламы парикмахерского искусства, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести конкурс «Лучший парикмахер муниципального образования
Тимашевский район» (далее -  Конкурс) 10 декабря 2014 года в 13.00 часов в
здании МБУК «М РДК им. В.М. Толстых» по адресу: г.Тимашевск, ул.Ленина,
120.

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Конкурса (приложение № 1).
2.2. Состав жюри Конкурса (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль

ного образования Тимашевский район от 31 октября 2013 года № 2319
«О проведении конкурса «Лучший парикмахер муниципального образования
Тимашевский район», постановление администрации муниципального образо
вания Тимашевский район № 2434 от 21 ноября 2013 года «О внесении измене
ний в постановление администрации муниципального образования Тимашев
ский район от 31 октября 2013 года № 2319 «О проведении конкурса «Лучший
парикмахер муниципального образования Тимашевский район».

2

4. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Косов) опубликовать поста
новление в районной газете «Знамя труда».

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от q£ j y  № т г

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Лучший парикмахер муниципального образования

Тимашевский район»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о проведении конкурса «Лучший парикмахер
муниципального образования Тимашевский район» (далее -  Положение)
определяет в рамках мероприятий долгосрочной целевой программы муници
пального образования Тимашевский район «Поддержка малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании Тимашевский район» на
2014-2016 годы механизм проведения районного конкурса «Лучший парикма
хер муниципального образования Тимашевский район» (далее -  Конкурс).

1.2. Конкурс проводится с целью совершенствования профессионально
го мастерства, обмена опытом среди мастеров, повышения творческой активно
сти и художественно-эстетического уровня выполнения работ, престижа про
фессии парикмахера, качества и культуры обслуживания населения, рекламы
парикмахерского искусства.

1.3. Участниками конкурса могут стать парикмахеры, работающие в ор
ганизациях независимо от форм собственности, индивидуальные предпринима
тели, оказывающие парикмахерские услуги населению, зарегистрированные и
осуществляющие деятельность на территории муниципального образования
Тимашевский район. Возраст, стаж работы и специализация участников не
ограничены.

1.4. Организация и проведение конкурса осуществляется в период с 10
ноября по 10 декабря 2014 года.

II. Организация и проведение Конкурса

2.1. Организатором Конкурса выступает администрация муниципально
го образования Тимашевский район в лице отдела экономики и прогнозирова
ния (далее -  Организатор Конкурса).

2

2.2. Участником конкурса может стать парикмахер, подавший заявку до
4 декабря текущего года.

2.3. Число участников Конкурса не ограничено.
2.4. Участники конкурса должны иметь спецодежду (белый верх, чер

ный низ), набор инструментов, необходимое оборудование и парфюмерно
косметические препараты.

2.5. Участники конкурса самостоятельно выбирают модель для участия в
конкурсе.

2.6. Победитель и призеры Конкурса определяются членами жюри Кон
курса на основании бальных оценок по направлениям, указанным в пункте 2.11
настоящего Положения. В состав жюри Конкурса включаются специалисты
администрации муниципального образования Тимашевский район, представи
тели бизнеса (по согласованию), СМИ (по согласованию), представители
департамента потребительской сферы Краснодарского края (по согласованию),
представители Тимашевской торгово-промышленной палаты (по согласова
нию).

2.7. Участник направляет Организатору Конкурса заявку на участие в
Конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

2.8. Заявки на участие в конкурсе «Лучший парикмахер муниципального
образования Тимашевский район» принимаются в рабочие дни с 08:00 до 17:00
часов по адресу: г.Тимашевск, ул.Красная, 103, каб. 36, до 4 декабря текущего
года.

2.9. Организатор Конкурса осуществляет прием заявок, регистрирует
поступившие заявки участников Конкурса в хронологическом порядке в
специальном журнале регистрации, который должен быть пронумерован, про
шнурован и скреплен печатью общего отдела администрации муниципального
образования Тимашевский район.

2.10. Место и время проведения конкурса Организатором конкурса со
общаются участникам конкурса не позднее, чем за 5 дней до даты проведения
конкурса.

2.11. Каждый участник конкурса выполняет 3 вида задания: «визитная
карточка», «импровизация «взгляд мастера», «домашняя работа «новогодняя
ночь».

2.11.1. Для выполнения задания «визитная карточка» участник конкурса
представляет себя (устно, компьютерная презентация и т.д.) как мастера или
салон красоты, в котором работает, а также заранее создает модную прическу
(направление любое) и представляет жюри полностью готовую работу. В рабо
те допускается использование передовых технологий окрашивания волос и
модных цветов.

Костюм, макияж и аксессуары модели должны поддерживать и дополнять
целостность образа. Жюри конкурса оценивает задание - максимально до 5 бал
лов.

2.11.2. Для выполнения задания импровизация «взгляд мастера» участник
конкурса в течение 30 минут создает модную прическу (направление любое) с

3

использованием модели, длина волос которой не должны быть более 30-40 см.
Модели выходят на подиум со свободными, распущенными волосами. Волосы
модели должны быть сухими и подготовленными для выполнения прически.
Разрешено использование всех видов Инструментов, применение любых креп
лений: шпилек, заколок, резинок для волос и т.д. Разрешено использование всех
профессиональных препаратов.

Образ создаваемой модели должен соответствовать современным тенден
циям моды. Костюм, макияж и аксессуары должны дополнять образ и не
отвлекать от прически, а также соответствовать нормам приличия и не быть вы
зывающими. Время выполнения работы - 30 минут. Жюри конкурса оценивает
выполнение задания - максимально до 10 баалов, с учетом творческого подхода
к созданию образа, качество выполнения прически, а также соответствие дан
ного образа тематике номинации и типу модели.

2.11.3. Для выполнения «домашнего задания «новогодняя ночь» участник
конкурса заранее создает модную прическу, допускается использование пере
довых технологий окрашивания волос и модных цветов, представляя полно
стью готовую работу.

Костюм, макияж и аксессуары модели должны поддерживать и дополнять
целостность образа, не отвлекать от прически, а также соответствовать нормам
приличия и не быть вызывающими.

Жюри конкурса оценивает выполнение задания - максимально до 15 бал
лов, с учетом формы, окраски, чистоты исполнения, оригинальности идеи и
творческого подхода к созданию образа.

2.12. При подведении итогов Конкурса члены жюри заполняют оценоч
ные ведомости на каждого участника Конкурса по форме согласно приложению
№ 2 к настоящему Положению, определяют среднеарифметическое значение
баллов по каждому заданию Конкурса и суммируют полученные результаты.

2.13. Итоговые оценки оформляются протоколом, который подписывает
ся председателем и секретарем Жюри.

2.14. Победителем Конкурса становится участник, набравший наиболь
шую сумму баллов.

2.15. Для поощрения других участников конкурса могут быть определены
дополнительные номинации:

- приз зрительских симпатий;
- за волю к победе.

III. Награждение победителя и участников Конкурса

3.1. Победитель Конкурса, а также призеры, занявшие 2-е и 3-е места,
награждаются дипломами участника конкурса, памятными кубками, ценными
подарками, цветами или сладкими призами.

Победитель в каждой номинации, указанной в пункте 2.15, награждается
дипломом участника конкурса, памятной медалью, ценным подарком, цветами
или сладким подарком.

4

Остальные участники конкурса награждаются дипломами участника кон
курса, ценными подарками, цветами или сладкими призами.

3.2. Сведения об итогах конкурса размещаются на официальном сайте
муниципального образования Тимашевский район.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район Т.А.Гораш

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о проведении
конкурса «Лучший парикмахер
муниципального образования
Тимашевский район»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Лучший парикмахер муниципального образования

Тимашевский район»

Ознакомившись с Положением о проведении конкурса «Лучший
парикмахер муниципального образования Тимашевский район»

(полное наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

(далее -  Участник), согласен принять участие в конкурсе «Лучший парикмахер
муниципального образования Тимашевский район» (далее - Конкурс) на
условиях, указанных в Положении о проведении конкурса «Лучший
парикмахер муниципального образования Тимашевский район».

Участник Конкурса подтверждает, что вся информация, содержащаяся в
заявке на участие в Конкурсе, является подлинной и дает согласие на доступ к
ней любых заинтересованных лиц.

Для юридических лиц:
Полное наименование предприятия (организации) -  участника Конкурса

Сокращенное наименование___
Организационно-правовая форма
Юридический адрес__________
Почтовый адрес_____________
Ф.И.О. руководителя .

Телефон, факс .

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) .
ОГРН
Виды деятельности организации по ОКВЭД
Ф.И.О. парикмахера участника, участвующего в Конкурсе

Стаж работы парикмахера участника по данному направлению

Для индивидуальных предпринимателей:
Ф.И.О. ,

Адрес фактического проживания (адрес регистрации) .
Телефон (факс) ,

ОГРН

2

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)______
Виды деятельности организации по ОКВЭД_______________
Ф.И.О. парикмахера участника, участвующего в Конкурсе ___
Стаж работы парикмахера участника по данному направлению

Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель)

(подпись, Ф.И.О.)

Дата М.П. (при наличии)

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район Т.А.Гораш

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о проведении
конкурса «Лучший парикмахер
муниципального образования
Тимашевский район»

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ
участника конкурса «Лучший парикмахер муниципального образования

Тимашевский район»

Ф.И.О. участника Конкурса

№
п/п

Наименование задания
Конкурса

Диапазон
значений

Кол-во
баллов

Средний
балл

1 Визитная карточка - максимально
5 баллов 0-5

2 Импровизация «взгляд мастера» -
максимально 10 баллов 0-10

3. Домашнее задание «Новогодняя
сказка»-максимально 15 баллов 0-15

Общая сумма баллов

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район Т. А.Г ораш

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от OG-lLMiH № 1А13

СОСТАВ

жюри конкурса «Лучший парикмахер муниципального образования
Тимашевский район»

Гораш
Татьяна Анатольевна

Петченко
Татьяна Анатольевна

Маркин
Николай Юрьевич

Куриева
Татьяна Александровна

Шпыгарь
Геннадий Владимирович

Горобцова
Екатерина Георгиевна

Гожая
Наталья Владимировна

- заместитель главы муниципального образования
Тимашевский район, председатель жюри;

- ведущий специалист отдела экономики и
прогнозирования администрации муниципального
образования Тимашевский район, секретарь жюри.

Члены жюри:

- ведущий специалист 1 разряда отдела бытовых и
иных платных услуг департамента
потребительской сферы Краснодарского края
(по согласованию);

- заместитель главы Тимашевского городского
поселения Тимашевского района
(по согласованию);

- руководитель Тимашевской торгово-
промышленной палаты
(по согласованию);

- корреспондент ГУЛ КК газета «Знамя труда»
(по согласованию);

- начальник отдела потребительской сферы
управления экономики, прогнозирования и
потребительской сферы администрации
муниципального образования Брюховецкий район
(по согласованию);

2

Вовк - парикмахер-стилист салона красоты «Гламур»
Ульяна Львовна ст.Брюховецкая (по согласованию).

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район Т. А Горя т